
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

«28» февраля  2013  года             с. Казачинское                                  № 34-165    

 
 

Об утверждении Положения о порядке  размещения 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представляемых 

муниципальными служащими,  замещающими 

должности муниципальной службы, установленные в 

перечне должностей муниципальной службы,  на 

официальном сайте муниципального образования 

Казачинский район 
 

       Во исполнение  Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона  от 

25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона 

Красноярского края от 24.04.2008 г. № 5-1565 «Об особенностях правового 

регулирования муниципальной службы Красноярского края», Закона 

Красноярского края от 07.07.2009 N 8-3610 "О противодействии коррупции в 

Красноярском крае", руководствуясь со ст.25,ст.30 Устава Казачинского 

района, Казачинский  районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

      1. Утвердить Положение  о порядке  размещения сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых 

муниципальными служащими,  замещающими должности муниципальной 

службы, установленные в перечне должностей муниципальной службы,  на 

официальном сайте муниципального образования Казачинский район 
согласно приложению. 

2. Контроль  за исполнением решения возложить на председателя 

постоянной комиссии по МСУ, законности и защиты прав граждан 

районного Совета депутатов. 

      3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования. 

  

 

Глава района, Председатель       

 районного Совета депутатов                                                Ю.Е.Озерских 

consultantplus://offline/main?base=RLAW123;n=47964;fld=134;dst=100014
consultantplus://offline/main?base=RLAW123;n=47964;fld=134;dst=100014


 

 
Приложение  к решению 

Казачинского районного 

 Совета  депутатов 

от  «28 » февраля 2013г. № 34- 165 
 

                                                                                                

 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о порядке  размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представляемых муниципальными служащими,  
замещающими должности муниципальной службы, установленные в перечне 

должностей муниципальной службы, на официальном сайте муниципального 

образования Казачинский район 

 

1. Настоящее  Положение устанавливает порядок размещения сведений о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представляемых муниципальными служащими,  замещающими должности 

муниципальной службы, установленные в перечне должностей 

муниципальной службы,  на официальном сайте муниципального 

образования Казачинский район. 

2.На  официальном сайте муниципального образования Казачинский 

район размещаются следующие сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера: 

 представленные   муниципальными служащими,  замещающими 

указанные должности  высшей, главной, ведущей, старшей группы 

должностей: 

1)  о годовом доходе муниципального служащего, его супруги (супруга) 

и несовершеннолетних детей; 

2) о перечне объектов недвижимого имущества, принадлежащих 

муниципальному служащему района, его супруге (супругу) и 

несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их 

пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из 

них; 

3) о перечне транспортных средств с указанием вида и марки, 

принадлежащих на праве собственности муниципальному   служащему 

района, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям. 

3. В размещаемых на официальном сайте муниципального образования 

Казачинский район сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера запрещается указывать: 

1) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Положения) о 

доходах муниципального служащего, замещающего указанные должности  

высшей, главной, ведущей, старшей группы должностей, его супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на 

праве собственности названным лицам, и об их обязательствах 

имущественного характера; 

2) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи  

муниципального служащего; 



3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, 

телефон и иные индивидуальные средства коммуникации муниципального 

служащего, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи; 

4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов 

недвижимого имущества, принадлежащих муниципальному служащему, его 

супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или 

находящихся в их пользовании; 

5) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся 

конфиденциальной. 

4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, указанные в  пункте 2 настоящего Положения, размещаются на 

официальном сайте муниципального образования Казачинский район 

ежегодно не позднее месяца со дня истечения срока, установленного для 

представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера. 

При размещении на официальном сайте муниципального образования 

Казачинский район сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера за каждый последующий год сведения о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, размещенные в 

предыдущие годы, сохраняются на официальном сайте муниципального 

образования Казачинский район. 

5. В случае если муниципальный  служащий, замещающий должность 

муниципальной  службы  высшей, главной, ведущей, старшей группы 

должностей, представил уточненные сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера и если эти сведения подлежат 

размещению на официальном сайте муниципального образования 

Казачинский район в соответствии с пунктом 2 настоящего Положения, то 

уточненные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера должны быть направлены для размещения на 

официальном сайте муниципального образования Казачинский район по 

правилам, предусмотренным настоящим Положением, в течение рабочего 

дня со дня представления уточненных сведений. 

6. В случае если муниципальный служащий, замещающий должность 

муниципальной службы  высшей, главной, ведущей, старшей группы 

должностей, назначен на соответствующую должность после даты, 

указанной в пункте 4  настоящего Положения, сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные 

указанным лицом, должны быть направлены для размещения на 

официальном сайте муниципального образования Казачинский район  в 

соответствии с пунктами 2,3,4 настоящего Положения не позднее 14 дней со 

дня представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера. 

7. Размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера на официальном сайте муниципального 

образования Казачинский район обеспечивается структурным 

подразделением администрации района,  осуществляющим кадровое 

обеспечение муниципальной службы. 

consultantplus://offline/main?base=RLAW123;n=47964;fld=134;dst=100044


 


